
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

города Керчи Республики Крым  

«Межшкольный учебный комбинат «Профцентр» 

 

 

П Р И К А З  

 

30.08.2024 № 135 

г. Керчь 

 

 

О режиме работы в 2024-2025 уч.г. 

 
 

 В соответствии с Порядком организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 

 № 115, Порядком организации и осуществления образовательной деятельности  

по дополнительным общеобразовательным программам, утвержденным приказом 

Министерства Просвещений Российской Федерации от 27.07.2022 № 629, Порядком 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным программам 

профессионального обучения, утвержденным приказом Министерства Просвещений 

Российской Федерации от 26.08.2020 № 438, с целью предупреждения детского дорожно-

транспортного травматизма в соответствии с Инструкцией № 53 по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма, организованного, организованного и качественного 

проведения учебно-воспитательного процесса в МБОУ г.Керчи РК «МУК «Профцентр»  в 2024-

2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить: 

1.1. Для обучающихся, осваивающих основные программы основного общего и среднего 

общего образования (труд (технология), курсы по выбору, внеурочная деятельность): 

− начало учебного года - 02.09.2024 

− продолжительность учебного года – 34 недели. 

− продолжительность учебной недели - 5 дней. 

− учебный процесс организован в одну смену. 

− начало и окончание занятий в соответствии с утвержденными расписаниями. 

− продолжительность урока 45 минут. 

− перемены 10-20 минут. 

− продолжительность учебных четвертей: 

 Первое полугодие с 02.09.2024 по 28.12.2024: 

 1 четверть: с 02.09.2024 по 25.10.2024 

 2 четверть: с 05.11.2024 по 28.12.2024 

 

Второе полугодие с 09.01.2025 по 28.05.2025: 

3 четверть: с 09.01.2025 по 21.03.2025 

4 четверть: с 31.03.2025 по 28.05.2025 

− продолжительность и сроки каникул в течение учебного года в количестве 

 30 дней: 

осенние с 26.10.2024 по 04.11.2024  / 10 дней / 

зимние с 29.12.2024 по 08.01.2025  / 11 дней / 

весенние с 22.03.2025 по 30.03.2025  / 9 дней / 

 

http://legalacts.ru/doc/prikaz-minobrnauki-rossii-ot-18042013-n-292/#100011


 

1.2. Для обучающихся, осваивающим дополнительные общеобразовательные 

общеразвивающие программы и основные программы профессионального обучения: 

− начало учебного года - 09.09.2024 

− продолжительность учебного года – в соответствии с учебными планами ДООП  

и ОППО. 

− начало и окончание занятий в соответствии с утвержденными расписаниями по ДООП 

и ОППО. 

− продолжительность занятия от 20 до 45 минут (в соответствии с СанПин). 

− перемены 10-20 минут. 

2. Определить сроки окончания учебного года не ранее установленного нормативными 

правовыми документами. 

3. Утвердить расписание звонков, согласованных с директорами школ, в соответствии с 

договорами о сетевом взаимодействии:  

− по труду (технологии) для обучающихся 5-9 кл. школ № 11 и 13 в межшкольных 

учебно-производственных мастерских (ул. Орджоникидзе, 50/1): 

 

1 урок  08.30-09.15 

2 урок  09.25-10.10 

3 урок  10.30-11.15 

4 урок  11.35-12.20 

5 урок 12.30-13.15 

6 урок 13.25-14.10 

7 урок 

8 урок 

14.20-15.05 

15.10-15.55 

 

− по программам ДООП и ОППО: 

   

День занятий  
Время занятий 

ул. Советская, 36 ул. Пирогова, 8 ул.Орджоникидзе, 50/1 

Понедельник-

пятница 

1 16.30 – 17.15 16.00 – 16.45 - 

2 17.25 – 18.10 16.55 – 17.40 - 

3 18.20 - 19.05 17.50 - 18.35 - 

4 - 18.45 - 19.30 - 

Суббота-

воскресенье 

1 09.05 – 09.50 09.05 – 09.50 09.05 – 09.50 

2 10.00 – 10.45 10.00 – 10.45 10.00 – 10.45 

3 10.55 - 11.40 10.55 - 11.40 10.55 - 11.40 

4 12.00 – 12.45 12.00 – 12.45 12.00 – 12.45 

5 12.55 – 13.40 12.55 – 13.40 12.55 – 13.40 

6 14.00 - 14.45 14.00 - 14.45 14.00 - 14.45 

7 14.55 – 15.40 14.55 – 15.40 14.55 – 15.40 

8 15.50 - 16.35 15.50 - 16.35 15.50 - 16.35 

 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

      

 

И.о.директора               В.А.Засекан 
 

 

  

  
 


